



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 сентября 2019 г. № 285

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «12560627,38837», «12038989,19714» заменить соответственно цифрами «12590627,38837», «12068989,19714»;

в абзаце шестом цифры «1420407,33336», «1310370,24336» заменить соответственно цифрами «1450407,33336», «1340370,24336»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 9 пункта 1 цифры «11938051,92814», «1309370,24336» заменить соответственно цифрами «11968051,92814», «1339370,24336»;



в графах 4, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «12560627,38837», «1420407,33336», «12038989,19714», «1310370,24336» заменить соответственно цифрами «12590627,38837», «1450407,33336», «12068989,19714», «1340370,24336»;

3) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 9 пункта 1 цифры «10584838,89651», «1131453,40508» заменить соответственно цифрами «10614838,89651», «1161453,40508»;

в графах 4, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «10999490,7171», «1241490,49508», «10590072,88351», «1131453,40508» заменить соответственно цифрами «11029490,7171», «1271490,49508», «10620072,88351», «1161453,40508»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце первом пункта 4.3 после цифр «2.13,» дополнить цифрами «2.14,»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом после цифр «2.13,» дополнить цифрами «2.14,»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«не менее 1% от расчета общей суммы расходов (для мероприятия, предусмотренного пунктом 2.14 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);»;

дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«- наличие принятых в установленном порядке муниципальных правовых актов, утверждающих планы мероприятий («дорожные карты»), связанных с празднованием Нового 2020 года, предусматривающих перечень мероприятий и места их проведения (для мероприятия, предусмотренного пунктом 2.14 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);»;

в абзаце тридцать первом после цифр «2.8,» дополнить цифрами «2.14,»;

в пункте 4.5:

в абзаце первом после цифр «2.4,» дополнить цифрами «2.14,»;

дополнить новыми абзацами двенадцатым - четырнадцатым следующего содержания:

«Отбор муниципальных образований для предоставления субсидий на реализацию программного мероприятия, предусмотренного пунктом 2.14 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется в соответствии со следующими дополнительными критериями отбора:

- численность населения на территории муниципального образования свыше 100 000 человек;

- наличие муниципальных учреждений культуры, участвующих в проведении мероприятий, связанных с празднованием Нового 2020 года.»;

абзац восьмой пункта 4.6 изложить в следующей редакции:



«При предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию программных мероприятий, предусмотренных пунктами 2.14, 3.8, 3.11 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, применяется следующая методика расчета.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 11 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «5400091,88961», «541700,52024» заменить соответственно цифрами «5430091,88961», «571700,52024»;

дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«2.14	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на проведение мероприятий, связанных с празднованием Нового 2020 года	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	30000,0	30000,0	↑	

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «10999490,7171», «1241490,49508», «10590072,88351», «1131453,40508» заменить соответственно цифрами «11029490,7171», «1271490,49508», «10620072,88351», «1161453,40508»;

- в пункте 18 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» слова «не менее 1» заменить словами «не менее 2».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов